
Nr. 5864
2 maart

2022

Besluit van het bestuur van het Mondriaan Fonds wijziging Regeling 

kunstenaarshonorarium (regeling kunstenaarshonorarium)

Het bestuur van het Mondriaan Fonds,

Gelet op artikel 10, vierde lid, van de Wet op het specifiek cultuurbeleid;

Na goedkeuring van de Staatssecretaris Cultuur en Media van 22 februari 2022;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling kunstenaarshonorarium wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2. Toepasselijkheid wordt als volgt gewijzigd:
Artikel 2, tweede lid komt te luiden, onder vernummering van het tweede tot en met derde lid tot 
derde tot en met vierde lid:

2. Geen bijdrage kan worden verstrekt aan:
a. instellingen die onderdeel zijn van de culturele basisinfrastructuur 2021-2024 (BIS);
b. instellingen die op grond van de deelregeling Kunstpodia een meerjarige bijdrage 

toegekend hebben gekregen;
c. instellingen die op grond van de deelregeling Bijdragen Meerjarenprogramma’s Presentatie 

en Erfgoedinstellingen voor zover het betreft subsidie aan instellingen die tot primair doel 
hebben hedendaagse beeldende kunst te presenteren en voorzover de subsidie is verstrekt 
voor 2022.

B

Artikel 4 Aanvraag wordt als volgt gewijzigd:
In het eerste lid, wordt ‘zes’ vervangen door ‘twaalf’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De stichting Mondriaan Fonds,
E. van der Lingen
directeur-bestuurder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 5864 2 maart 2022


	Besluit van het bestuur van het Mondriaan Fonds wijziging Regeling kunstenaarshonorarium (regeling kunstenaarshonorarium) 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


